
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO PROFESSIONALE C4 
PER LA REDAZIONE DI UN PROGRAMMA INTEGRATO PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO 2015 DI CUI ALLA LEGGE 
REGIONALE 29/98

Settore IV

 Saba Patrizia

 1205 

03/12/2015

O R I G I N A L E



Il RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al IV Settore; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 13 ottobre 1998, n. 29 Tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna;  

 

VISTA la Deliberazione G.R. n. 40/9 del 7.8.2015 avente ad oggetto: Legge regionale 13 ottobre 1998, n. 29 

“Tutela e valorizzazione dei centri storici dei centri storici della Sardegna”. Linee di indirizzo per la redazione 

del Bando 2015; 

 

Vista la Determinazione N. 2460/SDA – PROT. N. 40486 DEL 24.09.2015 avente ad oggetto: Legge 

regionale 13 ottobre 1998, n. 29 “Tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna”. Bando 2015 – 

Finanziamento di Programmi Integrati e Piani di Riqualificazione Urbana;  

 

Esaminato il Bando 2015 e ritenuto di poter partecipare procedendo alla redazione di un Programma 

Integrato ai sensi della L.R. n.29/98; 

 

Dato atto che in data 23.10.2015 è stata pubblicata sul sito internet istituzionale la manifestazione di 

interesse a partecipare al bando di che trattasi con interventi di Recupero Primario da inserire all’interno del 

Programma Integrato; 

 

PRESO ATTO che sono pervenute entro la scadenza n. 7 manifestazioni di interesse ma solamente n. 3 

sono ammissibili in quanto in possesso delle caratteristiche richieste dal Bando, ovvero immobili realizzati in 

epoca antecedente il 1940; 

 

ACCERTATA l’impossibilità per il IV Settore, in relazione ai carichi di lavoro attribuiti, di procedere con le 

attività di cui all’oggetto; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi , da effettuarsi entro precisi 

limiti di importo e per tassative tipologie di acquisti, secondo una procedura alternativa di evidenza pubblica, 

volta a favorire lo snellimento dell’azione amministrativa per motivi di semplificazione, urgenza o necessità in 

attuazione dell’art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato con D.lgs. 12 

aprile 2006 n. 163; 

 

PRESO atto in particolare l’art. 2 dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono 

consentite, nei seguenti limiti : 



• fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione 

diretta; 

• fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 

 

CONSIDERATO che tra le tipologie di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art. 3 voce Servizi 

punto 55 del suddetto Regolamento sono compresi i “servizi di urbanistica e paesaggistica”; 

 

RITENUTO opportuno affidare allo studio associato C4, con sede in via Gioacchino Rossini 21, a Cagliari 

l’incarico per la redazione del Programma Integrato, in quanto lo stesso ha redatto anche il Piano 

Particolareggiato del Centro storico e del centro matrice del Comune di Decimomannu e pertanto è a 

conoscenza delle specificità territoriali; 

 

Vista l’offerta economica per l’affidamento del servizio di che trattasi inviata dallo studio C4, ammontante ad 

€ 3.000,00 al netto di Iva di legge e contributo CNPAIA; 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva pari a €. 3.806,40 per l’incarico di che trattasi nel 

seguente modo: 

- € 2.000, 00 al capitolo 1635/196/2015; 

- € 1.806,40 al capitolo 1635/197/2015 

 

VISTO il D.lgs . n.163 del 12.4.2006 e s.m.i; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e Programmatica 

2015/2017;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12.11.2015 relativa all’approvazione del Peg 2015 

per l’anno 2015;  

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

ACQUISITI preventivamente i seguenti pareri : 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba giusto Decreto Sindacale n. 09/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 1300 del 03.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 



perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

Il Responsabile del IV Settore  

ing. Patrizia Saba 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 1300 del 03.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 

e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

Il Responsabile del III Settore 

dott. Mauro Dessì 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi detti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- affidare allo studio associato C4 l’incarico per la redazione del Programma Integrato, che prevede un 

corrispettivo pari a €.3.000,00 oltre oneri previdenziali ed iva nella misura di legge; 

- di impegnare la somma complessiva pari a €. 3.806,40 per l’incarico di che trattasi nel seguente modo: 

- € 2.000, 00 al capitolo 1635/196/2015; 

- € 1.806,40 al capitolo 1635/197/2015; 

- di dare atto che per il servizio in oggetto è stato generato apposito codice CIG n. Z52176C366 che dovrà 

essere indicato nel mandato di pagamento. 

 

Il Responsabile del IV Settore 

ing. Patrizia Saba 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO PROFESSIONALE C4 PER LA REDAZIONE DI UN 
PROGRAMMA INTEGRATO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO 2015 DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE 
29/98

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 1635 1 2015  2.000,00  1205 AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO 
PROFESSIONALE C4 PER LA REDAZIONE DI UN 

PROGRAMMA INTEGRATO PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO 2015 DI CUI ALLA 

LEGGE REGIONALE 29/98

 1635 2 2015  1.806,40  1205 AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO 
PROFESSIONALE C4 PER LA REDAZIONE DI UN 

PROGRAMMA INTEGRATO PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO 2015 DI CUI ALLA 

LEGGE REGIONALE 29/98

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 04/12/2015 al 19/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1205 del 03/12/2015


